12/11/2021 11:24 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/68319 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO LESSA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1471/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE TROCA DAS
MANILHAS DA REDE DE ESGOTO NA
RUA DR. THOUZET, NO BAIRRO
QUITANDINHA.

O vereador MARCELO LESSA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de troca das manilhas da
rede de esgoto na Rua Dr. Thouzet, entre os nº 1203 à 1213, no bairro Quitandinha.

 JUSTIFICATIVA

A presente indicação é realizada em função do rompimento da rede de esgoto por quebra das
manilhas, o que está ocasionando um enorme problema aos moradores.

Vale salientar que, o esgoto está invadindo uma das residências no local, impondo riscos a
saúde da família em questão.

Sala das Sessões, 21 de Janeiro de 2021

MARCELO LESSA

Vereador

Processo
Arquivado

Data do documento: 21/01/2021 - 14:16:00 Data do Processo: 21/01/2021 - 19:43:4
Processo: 1471/202